
 Comune di Cercivento – Deliberazione n. 32   del  21/12/2023 1 

 

Comune di Cercivento 
 

Provincia di Udine 
 

 
COPIA 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
 

ANNO 2023 
N. 32  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2024-2026 
 
 

 L'anno 2023 , il giorno 21 del mese di Dicembre  alle ore 19:05 nella sala consigliare si è riunito 
il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
FRACAS VALTER Sindaco Assente 
FERIGO ELIO Vice Sindaco Presente 
DE ALTI JESSICA Componente del Consiglio Assente 
PIAZZA ANNARITA Componente del Consiglio Presente 
BORCHIA MAURO Componente del Consiglio Presente 
DE CONTI ANNARITA Componente del Consiglio Presente 
DE STALES ERICA Componente del Consiglio Assente 
DUZZI MARCELLO Componente del Consiglio Presente 
TESSITORI DAVIS Componente del Consiglio Presente 
VALVO RITA Componente del Consiglio Presente 

 
 
Assiste il Segretario Vidulich dott.ssa Martina. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. FERIGO  ELIO nella sua 
qualità Vice Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Cercivento – Deliberazione n. 32   del  21/12/2023 2 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamata la L.R. 17 luglio 2015, n. 18 che disciplina la Finanza Locale del Friuli Venezia 

Giulia, ed in particolare gli articoli da 24 a 29 che dettano disposizioni in materia di revisione economico 
finanziaria degli Enti Locali; 

Richiamato in particolare l’art. 24 della citata L.R. 18/2015 in base al quale, in materia di 
revisione economico-finanziaria degli Enti Locali della Regione Friuli Venezia Giulia si applica la 
normativa statale, salvo quanto previsto dalla legge regionale; 

Rilevato che: 
− con l’art. 26 della L.R. 18/2015 e ss.mm.ii. è stato istituito l’elenco regionale dei Revisori dei Conti 

degli Enti Locali in cui vengono iscritti, a domanda, i soggetti inseriti nel registro dei Revisori legali o 
iscritti all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili ed in possesso dei crediti 
formativi; 

− con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2017, n. 044/Pres., è stato emanato il 
Regolamento disciplinante l’articolazione dell’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti 
Locali e vengono definite le modalità e termini di iscrizione nell’elenco, le modalità di tenuta ed 
aggiornamento dell’elenco medesimo, le modalità del sorteggio e le cause di esclusione dal sorteggio, 
nonché le cause di cancellazione e sospensione dall’elenco regionale, in attuazione dell’art. 26 della 
predetta legge regionale n. 18/2015 e ss.mm.ii.; 

Richiamato il decreto del Presidente della Regione n. 0246/Pres. del 23.10.2017, avente ad 
oggetto la determinazione del compenso annuo spettante ai revisori dei conti degli Enti Locali e dato atto 
che il compenso è determinato entro limiti minimi e massimi sulla base della tipologia dell’Ente e della 
classe demografica di appartenenza; 

Considerato che in data 31.12.2023 scadrà l’incarico di Revisore dei Conti affidato, con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 07.12.2020, alla dott.ssa Francesca Laudicina con studio 
in Udine; 

Dato atto che, a norma dell’art. 27 della citata L.R. 18/2015, questo Ente ha dato comunicazione 
della scadenza dell’incarico di che trattasi, mediante avviso pubblicato all’Albo on-line del proprio sito 
istituzionale in data 04.10.2023, nonché alla Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine a mezzo 
nota inviata via PEC in pari data, prot. n. 3193; 

Dato atto che al 31.12.2022 il Comune di Cercivento contava 636 persone residenti e che, a 
norma dell’art. 25, comma 2, della citata L.R. n. 18/2015, nei Comuni con popolazione fino a 10.000 
abitanti la revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo Revisore; 

Rilevato che a seguito della presentazione, alla Direzione Centrale Autonomie Locali di Udine, 
delle istanze per svolgere l’incarico di revisione economico-finanziaria del Comune di Cercivento, la 
struttura regionale competente in materia in data 15.11.2023 ha provveduto al sorteggio di una rosa di tre 
nominativi per la nomina dell’organo monocratico di revisione di questo Comune; 

Visto il verbale di sorteggio della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, Direzione Centrale 
Autonomie locali, sicurezza e politiche per l’immigrazione – Servizio finanza locale, prot. 681571 del 
10.11.2023 (assunto al protocollo dell’Ente al n. 3619 del 10.11.2023) da cui risultano estratti i 
sottoelencati nominativi: 

1) LAUDICINA Francesca 
2) LEITER Omero 
3) VERDIMONTI Mauro 

Visti i curricula dei professionisti sorteggiati; 

Ritenuto di individuare come idonea all’incarico, la dott.ssa Laudicina Francesca con studio in 
Udine; 

Verificato che la stessa candidata idonea non presenta cause di incompatibilità per la nomina di 
Revisore economico-finanziario del Comune di Cercivento; 



 Comune di Cercivento – Deliberazione n. 32   del  21/12/2023 3 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27.09.2023 con la quale è stato 
fissato l’importo del compenso spettante all’organo di revisione economico finanziario di questo 
Comune per il triennio 2024-2026; 

Richiamato il D. Lgs. 267/2000; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, per quanto di competenza, dai 
Responsabili del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

1. di dare atto di quanto in premessa esposto; 

2. di nominare Revisore dei Conti del Comune di Cercivento, per il periodo dal 01.01.2024 al 
31.12.2026, secondo quanto disposto dalla L.R. 18/2015 e ss.mm.ii. e del Regolamento di attuazione 
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 044/Pres del 28.02.2017, la dott.ssa Laudicina 
Francesca, con studio in Udine, via Bezzecca n. 122. 

3. di incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali dell’espletamento di tutti gli atti di gestione 
conseguenti all’adozione del presente atto deliberativo. 

4. di dichiarare, con votazione palese ed unanime, la presente immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 e ss.mm.ii. 

 



 Comune di Cercivento – Deliberazione n. 32   del  21/12/2023 4 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to FERIGO  ELIO  F.to Vidulich dott.ssa Martina 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 27/12/2023 al 
10/01/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Cercivento, lì   27/12/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to dott.ssa STEFANIA PELLIZZARI 

 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi della L.R. 21/2003, art. 1, c. 19: 
 
  dalla sua data (immediatamente eseguibile) 

  in data _____________________ per cessata pubblicazione 

  
Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Vidulich dott.ssa Martina 

 
 
 
 
 
  
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  27.12.2023 

Il Responsabile del Procedimento 
 dott.ssa STEFANIA PELLIZZARI 

 
 



 Atto n. 32 del 21/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANIA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLSFN71E67L736C
DATA FIRMA: 27/12/2023 12:35:03
IMPRONTA: 5288E4F349EC3F9C09472F5AB59CC09D6A5F8F8EDFD461703E764B214421072D
          6A5F8F8EDFD461703E764B214421072DDF1A8364D358784F82E80913B84D0BCA
          DF1A8364D358784F82E80913B84D0BCA29AA6670C8D646553D309B01B71DDE06
          29AA6670C8D646553D309B01B71DDE0634CA19923F83CD69E91DBADEA87B2D6B


